
351412-2024 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 351412-2024 - Rezultat
Ucraina-Mykolaiv: Autobuze cu podea joasă
OJ S 115/2024 14/06/2024
Anunț de atribuire a contractului
Bunuri

Temei juridic:
This contract will be financed by European Investment Bank (EIB) and is subject to the EIB's Guide to 
Procurement.

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Mykolaiv City Council
Adresă: 20 Admiralska Str.
Localitate: Mykolaiv
Cod NUTS: UA Ukraine
Cod poștal: 54001
Țară: Ucraina
Persoană de contact: Yurii Andrienko
E-mail: mykolaivpastrans@gmail.com
Telefon: +38 0507680483

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: https://mykolaivmr.gov.ua

Tipul autorității contractante
Organism de drept public

Activitate principală
Altă activitate: Urban railway, tramway, trolleybus or bus services

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Supply of new low-floor buses 8,2 up to 10,5 metres length up to a total amount of 
4,500,000.00 Euros, VAT and, if relevant, customs duties excluded
Număr de referinţă: EIB-GtP/2023/S 068-204911

Cod CPV principal
34121400 Autobuze cu podea joasă

Tipul contractului
Produse

Descriere succintă
Supply of new low-floor buses 8,2 up to 10,5 metres length, left hand drive , with step less 
access through at least two passenger doors, propelled by a diesel engine, width of no more 
than 2,55 m, except for rear view mirrors and height of maximum 3,5 m with total number of 
passengers (standing passengers and sitting passengers) exclusive wheelchair: not less than 
60.
Number of seats exclusive of availability of wheelchair: not less than 24.

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/351412-2024
mailto:mykolaivpastrans@gmail.com?subject=TED
https://mykolaivmr.gov.ua


351412-2024 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Number of wheelchair spaces: not less than 1.

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Valoarea totală a achiziţiei
Valoare fără TVA: 4 500 000,00 EUR

Descriere

Locul de executare
Cod NUTS: UA Ukraine
Locul principal de executare: Municipal Company “Mykolaivpastrans” of Mykolaiv City Council, 
at 199, Kuznetska Str., Mykolaiv, 54001, Ukraine.

Descrierea achiziţiei publice
Supply of new low-floor buses 8,2 up to 10,5 metres length including main and consumable 
spare parts, maintenance and repair equipment and tools, and related services

Criterii de atribuire
Prețul

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: nu

Informații administrative

Publicare anterioară privind această procedură
Numărul anunțului în JO S: 2023/S 068-204911

Informaţii privind încetarea sistemului dinamic de achiziţii

Informaţii privind încetarea unei invitaţii la o procedură concurenţială de ofertare sub 
forma unui anunţ de intenţie

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Contract nr.: 2023/S 068-204911

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/204911-2023


351412-2024 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Titlu:
Supply of new low-floor buses 8,2 up to 10,5 metres length up to a total amount of 
4,500,000.00 Euros, VAT and, if relevant, customs duties excluded

Se atribuie un contract/un lot: da

Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
23/04/2024

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 3
Numărul de oferte primite de la ofertanţi din state care nu sunt membre ale UE: 3
Contractul a fost atribuit unui grup de operatori economici: nu

Numele şi adresa contractantului
Denumire oficială: Anadolu Isuzu Otomotiv Sanayii Ve Ticaret A.Ş.
Adresă: Tepeüstü Fatih Sultan Mehmet Mahallesi, Balkan Caddesi, No: 58, Buyaka E Blok – 
Ümraniye
Localitate: Istanbul
Cod NUTS: TR Türkiye
Cod poștal: 34771
Țară: Turcia
Contractantul este un IMM: nu

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală estimată iniţială a contractului/lotului: 4 500 000,00 EUR
Valoarea totală a contractului/lotului: 4 495 400,03 EUR

Informații privind subcontractarea

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Commercial Court of the Mykolaiv region
Adresă: 22 Admiralska str., (court located on the 9th and 8th floors)
Localitate: Mykolaivl
Cod poștal: 54001
Țară: Ucraina

Data expedierii prezentului anunț
10/06/2024


